
COMUNE	DI	FAGNANO	CASTELLO	
Provincia	di	Cosenza	

 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 93 

Data:12.09.2018 

 
Oggetto: Atto indirizzo per manifestazione d’interesse , stante l’urgenza per verifica e recupero dei tributi 

nell’anno 2013 nonché oneri di urbanizzazione e costi di costruzione 2005-2006-2010 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici, del mese di settembre, nella sala delle adunanze, convocata con 

avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore 9,00 Risultano presenti i 

signori: 

 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 

GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 

ALOIA CRISTINA Assessore SI 

TARSITANO ANNA MARIA  Assessore SI 

AMENDOLA  ORESTE  Assessore SI 

IN CARICA N. 5 PRESENTI N. 5 ASSENTI N.5  

 

 

Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti sono in numero 

legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale, Dott. Nicola FALCONE.  

 

LA GIUNTA COMUNALE   
	

Ritenuto	 che	 occorre	 procedere	 ad	 immediata	 ed	 urgente	 verifica	 dei	 tributi	 ed	 imposte	 di	

competenza	comunale	relativi	all’anno	2013,nonché	al	loro	recupero	coattivo;	

Ritenuto	che	occorre	procedere	al	recupero	di	oneri	di	urbanizzazione	e	costi	di	costruzione	

relativi	 a	 dei	 permessi	 di	 costruire	 rilasciati	 negli	 anni	 2005,2006	 e	 2010,che,nonostante	

richiesta	del	Comune,i	titolari	dei	permessi	non	hanno	inteso	pagare;	

Rilevato	che	con	l’approssimarsi	della	scadenza	del	termine	di	prescrizione	del	diritto	occorre	

agire	 tempestivamente	 avvalendosi	 di	 impresa	 esterna	 iscritta	 all’Albo	 Nazionale	 per	 la	

liquidazione,l’accertamento	e	 la	 riscossione	di	 cui	 all’art.53	del	D.lgs	446/1997	 ,in	quanto	 il	

Comune	di	Fagnano	Castello	non	ha	 le	 risorse	umane	ed	 i	 sistemi	 informatici	necessari	per	

svolgere	le	verifiche	in	tempi	brevi;	

Ritenuto	 che	 il	 servizio	 di	 recupero	 evasione	 e	 riscossione	 costituisce	 strumento	

indispensabile	 per	 garantire	 il	 principio	 di	 uguaglianza	 nel	 pagamento	 del	 tributi	 comunali	

e,comunque,per	assicurare	ai	cittadini	i	servizi	pubblici	essenziali;	



Preso	 atto	 che	 la	 presente	 deliberazione	 costituisce	 mero	 atto	 di	 indirizzo,	 non	 si	 rende	

necessario	 acquisire	 i	 pareri	 di	 regolarità	 tecnico-amministrativa	 e	 contabile	 ai	 sensi	 degli	

artt.	49	e	147-bis	del	d.Lgs	n.267/2000	(T.U.E.L.);	

Visti:	

gli	artt.107	e	segg.D.lgs	267/2000;	

gli	art.178	e	seguenti	D.lgs	267/2000;	

lo	Statuto	comunale;	

il	Regolamento	di	contabilità;	

il	D.lgs	285/1992	e	s.m.i.;	

il	D.lgs	467/1999	e	s.m.i.;	

il	D.lgs	112/1999	e	s.m.i.,tra	cui	il	D.L.282/2004	e	la	L.311/2004;	

gli	artt.52	e	53	D.lgs	446/1997	

la	legge	689/1981;	

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

DELIBERA	

-la	premessa	è	parte	integrante	dell’atto	deliberativo;	

-di	 dare	 indirizzo	 al	 Responsabile	 del	 Servizio	 Finanziario	 per	 indire	 manifestazione	 di	

interesse	aperta	ad	imprese	iscritte	nell’Albo	Nazionale	di	cui	all’art.53	D.lgs	446/1997	per	la	

verifica	dei	tributi	per	l’anno	d’imposta	2013	e	relativa	riscossione	e	relativa	fase	di	recupero	

coattivo,nonché	per	il	recupero	degli	oneri	di	urbanizzazione	e	costi	di	costruzione	relativi	a	

permessi	di	costruire	rilasciati	negli	anni	2005,2006	e	2010;	

- di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, DLgs 267/2000; 

	

	


